Los anteriores valores sirvieron de sustento para solicitar la respectiva autorización del Consejo 
Seccional de la Judicatura del Cesar para contratar, la cual fue otorgada mediante Acuerdo IV - 
CCE-126-2023, #  de proceso CCENEG-063-01-2022 del 7 de marzo de 2023 y hasta la suma de 
MIL TRESCIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS CON TREINTA CENTAVOS ($1.314.138.541,30). 

No obstante, ya autorizado y al momento de aplicar el simulador y el archivo CSV que arroja el 
mismo, el sistema no permitió su ejecución, pues la herramienta fue actualizada a la Versión 35 
del 16 de junio de 2023, fecha en la cual ya la entidad había aplicado los simuladores que servirían